
中小機構 海外展開セミナー＆相談会 
～最新動向と成功事例から学ぶ～ 

開催のご案内 
独立行政法人中小企業基盤整備機構は、これから海外展開を視野に入れている中小企業・小規模事業者を対象に、

「海外展開セミナー＆相談会」を2017年11月に東京・大阪・福岡の3都市で開催いたします。 

国内マーケットが頭打ちの中、海外展開により更なる成長を続けている中小企業がいます。 

基調講演では、有名な「獺祭」、「味千拉麺」の事例から、パネルディスカッションでは、海外展開を行っている中小企業

の経営者がそれぞれの成功のポイントを語ります。 

海外最新動向紹介では、アジアを中心に各国の最新動向をご紹介します。 

ご多用の折とは存じますが、当日の取材の検討を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

取材の意向がございましたら、事前にご一報下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、本案内につきましては、中小企業基盤整備機構から委託を受けた（株）コンベンションリンケージから送付させて

いただいております。 

お問合せ先：「平成29年度中小機構海外展開セミナー&相談会」運営事務局 
〒102-0075 東京都千代田区三番町2番地三番町KSビル3F 
TEL ： 03-3263-8694  FAX ： 03-3263-8693  
E-mail ： kaigai@secretariat.ne.jp 

===========     プログラム     ===========    

*詳細は、下記ウェブサイトより 

http://www.smrj.go.jp/keiei/kokusai/seminar2/daikibo_seminar.html 

＜報道関係者 各位＞  2017/11/7 


